



# TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 1]

CHENNAI, WEDNESDAY, JANUARY 5, 2022  
Margazhi 21, Pilava, Thiruvalluvar Aandu-2052

## Part II—Section 1

Notifications or Orders of specific character or of particular interest to the public  
issued by Secretariat Departments.

### NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

#### CONTENTS

AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE DEPARTMENT	<i>Pages.</i>
Notification under the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act ..	2-6

## NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

## AGRICULTURAL AND FARMERS WELFARE DEPARTMENT

## Notification under the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act

[G.O. Ms. No. 241, Agriculture and Farmers Welfare (AM2), 13th December 2021,

கார்த்திகை 27, பிலவ, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2052.]

No. II(1)/AGFW/1/2022.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section (7) of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby accords previous approval to the Market Committees mentioned under column (2) for establishment of subsidiary markets at the places mentioned under column (4) within the notified market area of the Regulated Markets mentioned in column (3) of the Table below and directs to provide facilities for the purchase and sale of notified agricultural produces mentioned under column (5) of the Table below:-

THE TABLE

S. No.	Market Committee	Regulated Market	Subsidiary Market	Notified Agricultural Produces
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	Erode	Anthiyur	Burgur	Paddy, Maize in all forms, Cholam (Jowar) in all forms, Groundnut (Pods and Kernels) Whole or split, Gingelly or Sesamum Seed or Ellu, Castor (Pods or seeds), Sunflower seeds or Kernels, Coconut in all forms except tender coconut, Tobacco, Chillies or red chillies, Turmeric in all forms (bulb or finger), Sugarcane Jaggery in all forms (Jaggery powder, brown sugar, etc), Palmgur Jaggery in all forms.
2.	Tiruvannamalai	Chetpet	Kolappaloor	Paddy, Varagu, Cholam (Jowar) in all forms, Cumbu (Bajra) in all forms, Redgram (Thuvarai) in all forms, Horsegram (Kollu) in all forms, Groundnut (Pods and Kernels) Whole or split, Gingelly or Sesamum seed or Ellu, Coconut in all forms except tender Coconut, Chillies are red chillies, Tamarind in all forms, Sugarcane Jaggery in all forms(Jaggery powder, brown sugar, etc).
3.	Tiruvannamalai	Polur	Keloor	Paddy, Varagu, Redgram (Thuvarai) in all forms, Horsegram (Kollu) in all forms, Groundnut (Pods and Kernels) Whole or split, Gingelly or Sesamum seed or Ellu, Coconut in all forms except tender coconut, Chillies or red chillies, Castor (Pods or seeds), Tamarind in all forms, Sugarcane Jaggery in all form(Jaggery powder, brown sugar, etc.).
4.	Tiruvarur	Tiruvarur	Peruntharakudi	Paddy, Maize in all forms, Cholam (Jowar) in all forms, Redgram (Thuvarai) in all forms, Blackgram (Ulundu) in all forms, Greengram (Pachaipairu) in all forms, Groundnut (Pods and Kernels) Whole or split, Gingelly or Sesamum seed or Ellu, Coconut in all forms except tender coconut, Tobacco in all forms, Chillies or red chillies, Cashewnuts in all forms, Sugarcane Jaggery in all forms (Jaggery powder, brown sugar, etc.).
5.	Vellore	Ammoor	Kodakkal	Paddy, Varagu, Redgram (Thuvarai) in all forms Horsegram (Kollu) in all forms Groundnut (Pods and Kernels) Whole or split, Gingelly or Sesamum seed or Ellu Coconut in all forms except tender coconut, Chillies or red chillies, Tamarind in all forms Sugarcane Jaggery in all forms (Jaggery powder, brown sugar etc.).

S. No.	Market Committee	Regulated Market	Subsidiary Market	Notified Agricultural Produce
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
6.	Villupuram	Villupuram	Siruvanthadu	Paddy, Varagu, Ragi in all forms, Cumbu (Bajra) in all forms Blackgram (Ulundu) in all forms, Greengram (Pachaipairu) in all forms, Cowpea (Karamani) in all forms, Groundnut (Pods and Kernels) Whole or split, Gingelly or Sesamum seed or Ellu, Cotton seed, Neem seeds, Turmeric in all forms (blub or finger), Coriander (Dhania seeds), Cashewnuts in all forms, Sugarcane Jaggery in all forms (Jaggery powder, brown sugar, etc.).
7.	Thanjavur	Kumbakonam	Thennur	Paddy, Maize in all forms, Cholarn (Jowar) in all forms, Redgram (Thuvurai) in all forms, Blackgram (Ulundu) in all forms, Greengram (Pachaipairu) in all forms, Groundnut (Pods and Kernels) Whole or split, Gingelly or Sesamum seed or Ellu, Coconut in all forms. except tender coconut, Tobacco in all forms, Chillies or red chillies, Cashewnuts in all forms, Sugarcane Jaggery in all forms(Jaggery powder, brown sugar, etc.).
8.	Cuddalore	Viruthachalam	Karuveppilankurichi	Paddy, Varagu, Blackgram (Ulundu) in all forms, Greengram (Pachaipairu) in all forms, Cowpea (Karamani) in all forms, Groundnut (Pods and Kernels) Whole or split, Gingelly or Sesamum seed or Ellu, Cotton seed, Neem seeds, Turmeric in all forms (bulb or finger), Coriander (Dhania seeds), Cashewnuts in all forms, Sugarcane Jaggery in all forms(Jaggery powder, brown sugar, etc.).
9.	Nagappattinam	Sembanarkoil	Manickapangu	Paddy, Maize in all forms Cholam (Jowar) in all form Redgram (Thuvurai) in all forms Blackgram (Ulundu) in all forms Greengram (Pachaipairu) in all forms, Groundnut (Pods and Kernels) Whole or split, Gingelly or Sesamum seed or Ellu Coconut in all forms except tender coconut, Tobacco in al forms, Chillies or red chillies Cashewnuts in all forms Sugarcane Jaggery in all forms (Jaggery powder, brown sugar, etc.).
10.	Kallakurichi	Thiyagathurgam	Ariyure	Paddy, Varagu, Cumbu (Bajra) in all forms, Ragi in all forms, Blackgram (Ulundu) in all forms, Greengram (Pachaipairu) in all forms, Cowpea (Karamani) in all forms, Groundnut (Pods and Kernels) Whole or split, Gingelly or Sesamum seed or Ellu, Cotton seed, Neem seeds, Turmeric in all forms (blub or finger), Coriander (Dhania seeds), Cashewnuts in all forms, Sugarcane Jaggery in all forms(Jaggery powder, brown sugar, etc.).

C. SAMAYAMOORTHY,  
Agricultural Production Commissioner and  
Secretary to Government.

**அறிவிக்கை**

[G.O. Ms. No. 241, Agriculture and Farmers Welfare (AM2), 13th December 2021,  
கார்த்திகை 27, பிலவ, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2052.]

1987ஆம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருளைச் சந்தைப்படுத்துதல் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) பிரிவு 7ன் உட்பிரிவு (3)ல் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் கீழேயுள்ள அட்டவணையின் கலம் (2) இல் உள்ள விற்பனைக் குழுக்களுக்கு அவற்றிக்கெதிரே கலம்(3) இல் உள்ள அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப் பகுதிக்குள், கலம் (5) இல் விவரிக்கப்பட்டுள்ள அறிவிக்கையிடப்பட்ட வேளாண் விளைபொருட்களின் வாங்குதல் மற்றும் விற்பனை செய்தல் ஆகியவற்றிற்கான வசதிகளை அளிப்பதற்கு கலம் (4) இல் உள்ள இடங்களில் துணைச் சந்தைகளை அமைப்பதற்கு முன் அனுமதி வழங்கி இதனால் ஆணையிடுகிறார்.

## அட்டவணை

வ. எண்	விற்பனைக்குழு	ஒழுங்கு முறை விற்பனைக் கூடம்	துணைச் சந்தை	அறிவிக்கையிடப்பட்ட வேளாண் விளை பொருட்கள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	ஈரோடு	அந்தியூர்	பர்கூர்	நெல், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள மக்காச்சோளம், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள சோளம், முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்கடலை (தோலுடன் கூடியது மற்றும் தோல் நீக்கிய பருப்புகள்) நல்லெண்ணெய் விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், ஆமணக்கு (தோலுடன் உள்ள மற்றும் தோல் நீக்கப்பட்டது), சூரியகாந்தி விதைகள் அல்லது கொட்டைகள், தேங்காய் அனைத்து வடிவங்களிலும் (இளநீர் நீங்கலாக) அனைத்து வகையிலான புகையிலை, மிளகாய் அல்லது சிவப்பு மிளகாய், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள மஞ்சள், அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப்பொடி பழுப்பு, சர்க்கரை, இதரவைகள்) அனைத்து வகை பனைவெல்லம்.
2.	திருவண்ணாமலை	சேத்துப்பட்டு	கொழும்பலூர்	நெல், வரகு, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள சோளம், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள கம்பு, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள துவரை, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள கொள்ளு முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்கடலை (தோலுடன் கூடியது மற்றும் தோல் நீக்கிய பருப்புகள்) நல்லெண்ணெய் விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், தேங்காய் அனைத்து வடிவங்களிலும் (இளநீர் நீங்கலாக) மிளகாய் அல்லது சிவப்பு மிளகாய் ஆமணக்கு (தோலுடன் உள்ள மற்றும் தோல் நீக்கப்பட்ட) அனைத்து வகை புளி, அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப்பொடி, பழுப்பு சர்க்கரை, இதர இதரவைகள்).
3.	திருவண்ணாமலை	போளூர்	கேலூர்	நெல், வரகு, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள துவரை எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள கொள்ளு முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்கடலை (தோலுடன் கூடியது மற்றும் தோல் நீக்கிய பருப்புகள்) நல்லெண்ணெய் விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், தேங்காய் அனைத்து வடிவங்களிலும் (இளநீர் நீங்கலாக) மிளகாய் அல்லது சிவப்பு மிளகாய் ஆமணக்கு (தோலுடன் உள்ள மற்றும் தோல் நீக்கப்பட்ட) அனைத்து வகை புளி, அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப்பொடி, பழுப்பு சர்க்கரை, இதரவைகள்).
4.	திருவாரூர்	திருவாரூர்	பெருந்தாக்குடி	நெல், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள மக்காச்சோளம், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள சோளம், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள துவரை, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள உளுந்து, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள பச்சைப்பயறு, முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்கடலை (தோலுடன் கூடியது மற்றும் தோல் நீக்கிய பருப்புகள், நல்லெண்ணெய் விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், தேங்காய் அனைத்து வடிவங்களிலும், (இளநீர் நீங்கலாக) அனைத்து வகையிலான புகையிலை மிளகாய் அல்லது சிவப்பு மிளகாய் அனைத்து வகை முந்திரி பருப்புகள், அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப்பொடி, பழுப்பு சர்க்கரை இதரவைகள்).
5.	வேலூர்	அம்மூர்	கொடக்கல்	நெல், வரகு, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள துவரை எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள கொள்ளு முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்கடலை (தோலுடன் கூடியது மற்றும் தோல் நீக்கிய பருப்புகள்) நல்லெண்ணெய் விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், தேங்காய் அனைத்து வடிவங்களிலும் (இளநீர் நீங்கலாக) மிளகாய் அல்லது சிவப்பு மிளகாய் அனைத்து வகை புளி, அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம், (வெல்லப்பொடி, பழுப்பு சர்க்கரை, இதரவைகள்).

வ. எண்	விற்பனைக்குழு	ஒழுங்கு முறை விற்பனைக் கூடம்	துணைச் சந்தை	அறிவிக்கையிடப்பட்ட வேளாண் விளை பொருட்கள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
6.	வியூப்புரம்	வியூப்புரம்	சிறுவந்தாடு	நெல், வரகு, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள கம்பு எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள ராகி, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள உளுந்து, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள பச்சைப்பயறு, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள காராமணி முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்கடலை (தோலுடன் கூடியது மற்றும் தோல் நீக்கிய பருப்புகள்) நல்லெண்ணெய் விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், பருத்தி விதைகள், வேம்பு விதைகள் எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள மஞ்சள், கொத்தமல்லி விதைகள் (தனியா விதைகள்) அனைத்து வகை முந்திரி பருப்புகள், அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப்பொடி, பழுப்பு சர்க்கரை, இதரவைகள்).
7.	தஞ்சாவூர்	கும்பகோணம்	தென்னூர்	நெல், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள மக்காச்சோளம், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள சோளம் எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள துவரை, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள உளுந்து, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள பச்சைப்பயறு, முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்கடலை (தோலுடன் கூடியது மற்றும் தோல் நீக்கிய பருப்புகள்) நல்லெண்ணெய் விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், தேங்காய் அனைத்து வடிவங்களிலும் (இளநீர் நீங்கலாக) அனைத்து வகையிலான புகையிலை மிளகாய் அல்லது சிவப்பு மிளகாய் அனைத்து வகை முந்திரி பருப்புகள், அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப்பொடி, பழுப்பு சர்க்கரை இதரவைகள்).
8.	கடலூர்	விருதாச்சலம்	கருவேப்பிலங்- குறிச்சி	நெல் வரகு, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள உளுந்து எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள பச்சைப்பயறு, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள காராமணி முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்கடலை (தோலுடன் கூடியது மற்றும் தோல் நீக்கிய பருப்புகள்) நல்லெண்ணெய் விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், பருத்தி விதைகள், வேம்பு விதைகள், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள மஞ்சள், கொத்தமல்லி விதைகள் (தனியா விதைகள்) அனைத்து வகை முந்திரி பருப்புகள் அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப்பொடி, பழுப்பு சர்க்கரை இதரவைகள்).
9.	நாகப்பட்டினம்	செம்பனார்கோயில்	மாணிக்கப்பங்கு	நெல், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள மக்காச்சோளம், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள சோளம், எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள துவரை, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள உளுந்து, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள பச்சைப்பயறு, முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்கடலை (தோலுடன் கூடியது மற்றும் தோல் நீக்கிய பருப்புகள்) நல்லெண்ணெய் விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், தேங்காய் அனைத்து வடிவங்களிலும் (இளநீர் நீங்கலாக) அனைத்து வகையிலான புகையிலை மிளகாய் அல்லது சிவப்பு மிளகாய் அனைத்து வகை முந்திரி பருப்புகள், அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப் பொடி, பழுப்பு சர்க்கரை இதரவைகள்).
10.	கள்ளக்குறிச்சி	தியாகதுருகம்	அரியூர்	நெல், வரகு, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள கம்பு எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள ராகி, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள உளுந்து, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள பச்சைப்பயறு, எல்லா வடிவங்களிலும் உள்ள காராமணி முழு அல்லது உடைக்கப்பட்ட வேர்கடலை (தோலுடன் கூடியது மற்றும் தோல் நீக்கிய பருப்புகள்) நல்லெண்ணெய் விதை அல்லது பேய் எள் அல்லது எள், பருத்தி விதைகள், வேம்பு விதைகள், அனைத்து வகை புளி, கொத்தமல்லி விதைகள் (தனியா விதைகள்) அனைத்து வகை முந்திரி பருப்புகள், அனைத்து வகை கரும்பு வெல்லம் (வெல்லப்பொடி, பழுப்பு சர்க்கரை இதரவைகள்).

**சி. சமயமூர்த்தி,**

வேளாண்மை உற்பத்தி ஆணையர்  
மற்றும் அரசுச் செயலாளர்.